Pág. 4

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

 26/04/18

Órgão Oficial do Município
   Dia 26 de Abril de 2018

Lei nº 661 de 09 de abril de 2007
Ano XII Nº 1432

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

DECRETO Nº 2068 DE 23 DE ABRIL DE 2018.

“Aposenta servidor (a) que menciona”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º - Fica aposentado (a), conforme Lei Orgânica Municipal, Lei
Complementar nº 08 de 09/12/2005, Lei Municipal 196/99, e Lei Federal
9.876, de 29/11/99, o (a) servidor (a) IDALINA FRANCISCA DE
ARAUJO, matrícula 20885, cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM,
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 19/04/2018.

Monte Carmelo, 23 de abril de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

DECRETO Nº 2069 DE 23 DE ABRIL DE 2018.

“Aposenta por invalidez servidor(a) que menciona”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º - Fica aposentado (a) por invalidez, conforme Lei Orgânica
Municipal, Lei Complementar nº 08 de 09/12/2005, Lei Municipal
196/99, e Lei Federal 9.876, de 29/11/99, o (a) servidor (a) MARIA
EUNICE LINFONSO, matrícula 26522, cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇO DE LIMPEZA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 06/03/2018.

Monte Carmelo, 23 de abril de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8666, DE 23 DE ABRIL DE 2018.

“Faz exoneração que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido AGNALDO DA SILVA, matrícula 440705,
ocupante do cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 19/04/2018.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 23 de abril de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8667, DE 23 DE ABRIL DE 2018.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar ELISMAR GOMES FERREIRA, matrícula 440733,
para o cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei nº
342, de 09 de agosto de 2001, com alterações posteriores, para atender
necessidades temporárias de excepcional interesse público, pelo
período de 01/04/2018 a 31/12/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/04/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 23 de abril de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8668, DE 23 DE ABRIL DE 2018.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar FRANCIELE RUFINO DE SOUZA, matrícula 440732,
para o cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei nº
342, de 09 de agosto de 2001, com alterações posteriores, para atender
necessidades temporárias de excepcional interesse público, pelo
período de 01/04/2018 a 31/12/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/04/2018.

Pág. 2

26/04/18

Pág. 3

26/04/18

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 242

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 23 de abril de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8669, DE 23 DE ABRIL DE 2018.

“Faz designação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar JUCELIA BATISTA FERNANDES, matrícula 440734,
para o cargo de PEB-I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, conforme o disposto na Lei nº 580, de 12 de
setembro de 2005, com alterações posteriores, pelo período de
16/04/2018 a 31/12/2018, para atendimento na sala de recursos – AEE
(Atendimento Educacional Especializado) na E. M. Celso Bueno.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 16/04/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 23 de abril de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8670, DE 23 DE ABRIL DE 2018.

“Faz nomeação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear LIVIA CRISTINA ALVES LIMA PARANHOS, matrícula
440731, para o cargo de CH DE DEPARTAMENTO – DAD-3, para
compor o quadro de provimento comissionado, lotado (a) no (a)
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 19/04/2018.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 23 de abril de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8671, DE 23 DE ABRIL DE 2018.

“Concede  Licença Para Tratar de Interesses Particulares que
especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a MARIA NEUSA GONZAGA OLIVEIRA, matrícula
439771, cargo de AUXILIAR DE LIMPEZA URBANA lotada na
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA,  Licença
para Tratar de Interesses Particulares, pelo período 01/04/2018 a
31/12/2020, de acordo com o Art. 147, § 1º, 2º e 3º da Lei Complementar
nº 08 de 09 de dezembro de 2005.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/04/2018.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 23 de abril de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8672, DE 23 DE ABRIL DE 2018.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar ROBERTA ABADIA NUNES ROCHA, matrícula
440730, para o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, lotado
(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na
Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001, com alterações posteriores, para
atender necessidades temporárias de excepcional interesse público,
pelo período de 18/04/2018 a 31/12/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 18/04/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 23 de abril de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8673, DE 23 DE ABRIL DE 2018.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar TAYNAH EVANGELISTA BARCELOS BORGES,
matrícula 440735, para o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO,
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o
disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001, com alterações
posteriores, para atender necessidades temporárias de excepcional
interesse público, pelo período de 18/04/2018 a 31/12/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 18/04/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 23 de abril de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 8674, DE 23 DE ABRIL DE 2018.

“Concede Quinquênio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do Art. 72 da Lei
Complementar nº 08, de 09 de Dezembro de 2005, aos servidores
relacionados no Anexo I.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 01/04/2018.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 23 abril de 2018.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

ANEXO I

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG, EXTRATO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PREGÃO SRP – Nº 20/2018,
PROCESSO 25/2018. Órgão Gerenciador: Município de Monte
Carmelo-MG. Vigência: 12 (Doze) meses. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de Gêneros de
Panificação e Lanches, Destinados aos Alunos da Rede Municipal de
Ensino Creches e diversos Setores da Prefeitura Municipal de Monte
Carmelo-MG, com Reserva de Itens para Participação Exclusiva de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor
Individual. Empresas: 1) Supermercado Monte Um Ltda – ME, CNPJ:
14.279.256/0001-94, Valor: R$ 32.420,60. 2) Tatiana Ramos Soares
ME, CNPJ: 17.500.850/0001-51, Valor: R$ 318.903,00. Valor Total: R$
351.323,60. Data: 25/04/2018. Paulo Rodrigues Rocha - Secretário
Municipal da Fazenda. AVISO DE HABILITAÇÃO. O Pregoeiro torna
público o resultado da Habilitação do Processo nº 25/2018, modalidade
Pregão SRP nº 20/2018 – Tipo: menor preço por item. Empresas
Habilitadas: Supermercado Monte Um Ltda – ME e Tatiana Ramos
Soares ME. Data: 23/04/2018. Iscleris Wagner Gonçalves Machado –
Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: O Secretário Municipal da
Fazenda torna pública a Homologação do processo nº. 25/2018,
modalidade Pregão SRP nº 20/2018 – Tipo: menor preço por item, em
favor das Empresas: Supermercado Monte Um Ltda – ME e  Tatiana
Ramos Soares ME. Data: 24/04/2018. Paulo Rodrigues Rocha –
Secretário Municipal de Fazenda.  Monte Carmelo, 25 de abril de 2018.

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

	Página 1
	Página 2